
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.09.2021 № 327                      с. Петропавловское 
 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

района от 17. 07.2019 № 331 

 

 

 

 Во исполнение акта проверки инспекции по контролю в области 

градостроительной деятельности Алтайского края от 09.07.2021 № 9, по 

соблюдению законодательства о градостроительной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации района от 17.07.2019 № 331 

«Об утверждении Положения об отделе архитектуры, строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации 

петропавловского района» следующие изменения:  

1.1. В Положении об отделе архитектуры, строительства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства Администрации Петропавловского 

района, утвержденном указанным постановлением (далее - Положение):  

дополнить раздел 3 следующими пунктами:  

«1.28
1
.  организует работы при подготовке и утверждении генеральных 

планов поселения, правил землепользования и застройки, документации по 

планировке территории, градостроительных планов земельных участков; 

1.28
2
. организует работы по направлению уведомлений, 

предусмотренных п. 2 ч. 7, п. 3 ч. 8 ст. 51.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации и п. 5 ч. 19 ст. 55 1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территории района;».   

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

 

Первый заместитель  

главы Администрации района                                                        В.А. Толстых 


